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МУЛТИФУНКЦИОНАЛНА ПОЉА 

МФП.1 
Код зараде, односно накнаде зараде: укупан неопорезиви износ искоришћен у 

претходним пријавама под истом шифром врсте прихода за зараду, односно накнаду 

зарадеза исти обрачунски период,. 

МФП.2 
Код зараде, односно накнаде зараде: укупан износ основице на коју су обрачунати 

доприноси у претходним пријавама под истом шифром врсте прихода за зараду, односно 

накнаду зараде за за истог примаоца прихода и исти обрачунски период. 
МФП.3 Код зараде, односно накнаде зараде: проценат ангажовања примаоца прихода код 

исплатиоца прихода у односу на пуно радно време. 

МФП.4 
Код зараде, односно накнаде зараде: укупан претходно пријављени износ зараде, 

односно накнаде зараде под истом шифром врсте прихода за исти обрачунски период, за 

истог примаоца прихода 
МФП.5 Износ стварних трошкова код прихода ван радног односа, односно износ уплате код 

игара на срећу, односно износ уплате премије осигурања. 

МФП.6 
Код зараде, односно накнаде зараде:укупан износ плаћеног доприноса у добровољни 

пензијски фонд и/или плаћене премије добровољног здравственог осигурања 

обустављене из зараде запосленог. 

МФП.7 

Код зараде, односно накнаде зараде: ознака 1 ако прималац прихода није Резидент 

Републике Србије, а резидент је државе са којом Република Србија има закључен уговор 

о избегавању двоструког опорезивања или уговор којим се уређују доприноси за 

обавезно социјално осигурање. 

Код прихода ван радног односа: примењена стопа пореза ако је прималац прихода 

нерезидент Републике Србије, а резидент државе са којом Република Србија има 

закључен уговор о избегавању двоструког опорезивања. 
МФП.8 Код зараде, односно накнаде зараде: ознака 1 ако је прималац прихода запослен са 

непуним радним временом само код једног послодавца. 

МФП.9 
Код зараде: ознака 1 ако исплатилац прихода умањује основицу за доприносе 

запосленом којем за исти обрачунски период исплаћује зараду и накнаду зараде које су у 

збиру више од највише месечне основице доприноса тако да њихов збир изједначи са 

највишом месечном основицом доприноса. 
МФП.10 Код зараде, односно накнаде зараде: ознака 1 када се у истом обрачунском периоду за 

једног примаоца прихода пријављују и зарада и накнада зараде под било којом шифром 



2 
 

врсте прихода за зараду, односно накнаду зараде. 

МФП.11 
Код зараде, односно накнаде зараде: укупан неопорезиви износ искоришћен у 

претходним пријавама за зараду и накнаду зараде под свим шифрама врсте прихода за 

истог примаоца прихода и исти обрачунски период.  

МФП.12 
Код зараде, односно накнаде зараде: укупан износ основице на коју су обрачунати 

доприноси у претходним пријавама за зараду и накнаду зараде под свим шифрама врсте 

прихода за истог примаоца прихода и исти обрачунски период. 
 

ОСНОВНА ПРАВИЛАЛА ФУНКЦИОНИСАЊА СИСТЕМА ОБРАЧУНСКЕ КОНТРОЛЕ ПОДНЕТЕ ППП-ПД 

 

1. Подаци у пољу 3.7 – Број дана ,  пољу 3.8 – Број сати  и пољу 3.8а – Фонд сати се обавезно попуњавају за коначну исплату зараде, односно 

накнаде зараде за обрачунски период. 

2. Код исплате дела зараде, или накнаде зараде подаци у пољу 3.7 – Број дана , 3.8 – Број сати  и 3.8а – Фонд сати - се могу попунити. 

3. Ако се код исплате зараде, односно накнаде зараде у деловима ови подаци не попуне, а не попуни се ни податак у МФП.3 – проценат 

ангажовања примаоца прихода код исплатиоца прихода у односу на пуно радно време, обрачунска контрола се врши по параметрима за пуно 

радно време, односно пун месечни фонд сати. 

4. Ако није унет податак у поље 3.7 – Број дана,  3.8 – Број сати и 3.8а – Фонд сати , а унет је податак у МФП.3, обрачун неопорезивог износа је 

сразмеран проценту ангажовања примаоца прихода код послодавца. 

5. Ако је унет податак у поље 3.8 – Број сати обрачун се врши сразмерно броју сати у пољу 3.8 у односу на пун фонд сати исказан у пољу 3.8а. 

6. Ако се за истог примаоца у обрачунском периоду пријављују два или више прихода, обавезан је унос података у поље 3.7 – Број дана, поље  3.8 

– Број сати  и поље 3.8а – Фонд сати у свакој пријави која се подноси за тај обрачунски период и тог примаоца прихода (пријава за прву 

исплату, пријава за другу исплату, пријава за коначну исплату у истом обрачунском периоду). 

7. Обрачунски период је месец дана, па је прва исплата ПРВА РАТА зараде/накнаде зараде за обрачунски месец наведен у пољу 1.2 – Обрачунски 

период;  

 

 

Напомена:  

У примерима је коришћен: 

износ најниже месечне основице доприноса од 20.090,00 

износ највише месечне основице доприноса од 300.000,00 

У примерима од бр. 1 до бр. 5: износи приказани са два децимална места,  а у следећим примерима износи нису приказани са два 

децимална места из техничких разлога. 
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ПРИМЕР 1 

КОНАЧНА ИСПЛАТА ПРИХОДА ОВП 101, 102, 150, 204, 101, 205 ПРИМАОЦИМА ПРИХОДА ОД РЕДНОГ БР. 1- 6 ЗА ПУН ФОНД 

ЧАСОВА У ОБРАЧУНСКОМ ПЕРИОДУ 

 

 

 ШВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 
Бруто приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО 

 

ЗДР 

 

НЕЗ 

БЕН  

ПИО 

 

МФП 

 3.6 3.7 3.8 3.8a 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13     

1. 101 00 0 31 176 176 20.000,00 9.000,00 900,00 20.090,00 4.821,60 2.471,07 301,35 0  

2. 102 00 0 31 176 176 20.000,00 9.000,00 900,00 40.180,00 9.643,20 4.942,14 602,70 0  

3. 150 00 0 31 176 176 20.000,00 20.000,00 2.00,00 20.090,00 4.821,60 2.471,07 301,35 0  

4. 204 00 0 31 176 176 20.000,00 9.000,00 900,00 20.000,00 4.800,00 2.460,00 300,00 0  

5. 101 00 0 31 176 176 320.000,00 309.000,00 30.900,00 300.000,00 72.000,00 36.900,00 4.500,00 0  

6. 205 00 0 31 176 176 320.000,00 309.000,00 30.900,00 300.000,00 72.000,00 36.900,00 4.500,00 0  

 

 

1. Бруто зарада нижа од најниже месечне основице доприноса, па је основица доприноса најнижа месечна основица доприноса. 

2. Зарада запосленог упућеног у иностранство нижа од двоструког износа најниже месечне основице доприноса, па је је основица доприноса 

двострука најнижа месечна основица доприноса. 

3. Уговорена накнада за привремене и повремене послове, основица пореза се не умањује за неопорезиви износ, основица доприноса је 

најнижа месечна основица доприноса, јер је бруто накнада нижа од најниже месечне основице доприноса. 

4. Накнада зараде за боловање преко 30 дана, не примењује се најнижа месечна основица доприноса 

5. Бруто зарада виша од највише месечне основице доприноса, па је основица доприноса највиша месечна основица доприноса 

6. Накнада зараде виша од највише месечне основице доприноса, па је основица доприноса највиша месечна основица доприноса 
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ПРИМЕР 2 

 

КОНАЧНА ИСПЛАТА ПРИХОДА ОВП 101: УВЕЋАНИ СТАЖ, ОЛАКШИЦЕ, КОМБИНАЦИЈА УВЕЋАНОГ СТАЖ И ОЛАКШИЦЕ 

НЕПУНО РАДНО ВРЕМЕ КОД ЈЕДНОГ И ВИШЕ ПОСЛОДАВАЦА; ПРИХОДИ ОД АУТОРСКИХ ПРАВА  

 

 

ШВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 
Бруто приход Основица 

за порез 
Порез Основица за 

доп. 
ПИО ЗДР НЗС БЕН 

ПИО 

МФ

П. 3 

МФП. 

8 

 3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.17 

7. 101 00 4 28 160 160 100.000,00 89.000,00 8.900,00 100.000,00 24.000,00 12.300,00 1.500,00 11.000,00 

 
  

8. 101 01 0 30 168 168 100.000,00 89.000,00 0 100.000,00 13.000,00 6.150,00 750,00 0 

 
  

9. 101 06 4 30 168 168 100.000,00 89.000,00 0 100.000,00 0 12.300,00 1.500,00 0 

 
  

10. 101 00 0 31 88 176 20.000,00 14.500,00 1.450,00 20.090,00 4.821,60 2.471,10 301,40 0 50 1 

11. 101 00 0 31 88 176 320.000,00 314.500,00 31.450,00 300.000,00 72.000,00 36.900,00 4.500,00 0 50 1 

12. 301 00 0    100.000,00 50.000,00 10.000,00 50.000,00 12.000,00 0 0 0 

 
  

13. 302 00 0    100.000,00 50.000,00 10.000,00 50.000,00 12.000,00 6.150,00 0 0 

 
  

7. Прималац прихода је запослен на радном месту за које се плаћа допринос за увећани стаж (ознака 4 - 12 месецирада  рачуна се  као 18 

месеци стажа осигурања) 

8. Олакшица по Закону (ознака 01 - приправник млађи од 30 година); доприносе на терет послодавца плаћа НСЗ 

9. Олакшица по Уредби (ознака 06 - млађи од 30 или старији од 45 година) и увећани стаж; доприносе ПИО плаћа РФ ПИО 

10. Непуно радно време код једног послодавца, а остварена зарада нижа  од најниже месечне основице доприноса,  основица доприноса је 

најнижа месечна основица доприноса. 

11. Непуно радно време код једног послодавца, бруто зарада за пола радног времена је виша од највише месечне основице доприноса, па је 

основица доприноса највиша месечна основица доприноса (нема сразмере за највишу основицу доприноса) 

12. Приход од ауторских права, нормирани трошкови 50%, прималац је лице које је осигурано по другом основу  

13. Приход од ауторских права, нормирани трошкови 50%, прималац је лице које није осигурано по другом основу. 
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ПРИМЕР 3 

 

ИСПЛАТА ЗАРАДЕ ЗА ПУНО РАДНО ВРЕМЕ У ДЕЛОВИМА ЗА ИСТИ ОБРАЧУНСКИ ПЕРИОД 

 

Попуњавање Обрасца ППП ПД код исплате првог дела зараде 
ШВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 
Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

Порез Основица 

за доп. 

ПИО ЗДР НЗС БЕНП

ИО 

МФП.      

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

101 00 0 

  

 5.000,00 0 0 20.090,00 4.821,60 2.471,07 301,35 0 

  
   

 

Код прве исплате  зараде 

Бруто приход умањен за неопорезиви износ, па је основица за порез 0 (нула) динара 

Бруто приход нижи од најниже месечне основице доприноса, па је основица доприноса најнижа месечна основица доприноса  

МФП.1, 2, 4, 11 и 12.се не попуњавају код прве исплате у обрачунском периоду. 

 

Попуњавање Обрасца ППП ПД код исплате  другог дела зараде 
ШВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

Порез Основица 

за доп. 

ПИО ЗДР НЗС БЕНП

ИО 

МФП.    

1 

МФП.        

2 

МФП.    

4 

МФП.  

11 

МФП.  

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

101 00 0    15.000,00 9.000,00 900,00 0 0 0 0 0 5.000,00 20.090,00 5.000,00 5.000,00 20.090,00 

 

Бруто приход умањен за преостали неопорезиви износ од 6.000 динара. 

Основица доприноса (бруто приход 5.000 + 15.000) умањена за износ основице на коју су обрачунати доприноси код прве исплате (20.090), 

па је основица доприноса 0. 

У МФП 1 се уписује укупан неопорезиви износ искоришћен у претходној пријави под истом шифром врсте прихода 

У МФП 2 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходној пријави под истом шифром врсте прихода 

У МФП 4 се уписује укупан претходно пријављени износ зараде под истом шифром прихода 

У МФП 11 се уписује укупан неопорезиви износ искоришћен у претходној пријави под свим шифрама врсте прихода  

У МФП 12 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходним пријавамапод свим шифрама врсте прихода 
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Попуњавање Обрасца ППП ПД код исплате  трећег дела зараде 
ШВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

Порез Основица 

за доп. 

ПИО ЗДР НЗС БЕН

ПИО 

МФП.    

1 

МФП.      

2 

МФП.     

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0    58.000,00 58.000,00 5.800,00 57.910,00 13.898,40 7.122,90 868,

65 

0 11.000,00 20.090,00 20.000,00 11.000,00 20.090,00 

 

У МФП 1 се уписује укупан неопорезиви износ искоришћен у претходним пријавама под истом шифром врсте прихода  

У МФП 2 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходним пријавама под истом шифром врсте прихода 

У МФП 4 се уписује укупан претходно пријављени износ зараде под истом шифром прихода 

У МФП 11 се уписује укупан неопорезиви износ искоришћен у претходним пријавама под свим шифрама врсте прихода  

У МФП 12 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходним пријавама под свим шифрама врсте прихода 

 

Попуњавање Обрасца ППП ПД код  коначне исплате  зараде.  

ШВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фон

д 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС МФП.    

1 

МФП.    

2 

МФП. 

4 

МФП.   

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 30 168 168 120.000,00 120.000,00 12.000,00 120.000,00 28.800,00 14.760,00 1.800,00 11.000,00 78.000,00 78.000,00 11.000,00 78.000,00 

 Бен. ПИО (увећани стаж) је 0. 

 

МФП 1 – МФП 12  се попуњавају на начин како је образложено за претходну исплату дела зараде.  
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ПРИМЕР 4 

 

ИСПЛАТА ПРВОГ ДЕЛА ЗАРАДЕ ЗА ОБРАЧУНСКИ ПЕРИОД 

 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД код исплате дела зараде 

ШВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 
Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

Порез Основица 

за доп. 

ПИО ЗДР НЗС БЕН

ПИО 

МФП.1 МФП. 2 МФП. 4 МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 

  

 30.000,00 30.000,00 3.000,00 30.000,00 7.200,00 3.690,00 450,00 0  
  

  

 

Исплатилац прихода не користи неопорезиви износ код прве исплате, па је исти износ уписан у пољу 3.9 Бруто приход и пољу 3.10 – 

Основица за порез 

МФП.1, 2, 4, 11. и 12. се не попуњавају код прве исплате прихода за обрачунски период 

 

КОНАЧНА ИСПЛАТА ЗАРАДЕ ЗА ОБРАЧУНСКИ ПЕРИОД  

 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД код коначне исплате: 
ШВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

Порез Основица 

за доп. 

ПИО ЗДР НЗС БЕН 

ПИО 

МФП 

1 

МФП. 2 МФП. 4 МФП 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 30 168 168 22.000,00 11.000,00 1.100,00 22.000,00 5.280,00 2.706,00 330,00 0  30.000,00 30.000,00  30.000,00 

 

Код коначне исплате зараде 

МФП.1 се не попуњава јер код прве исплате није коришћен неопорезиви износ 

У МФП.2 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходној пријави под шифром за зараду за исти 

обрачунски период, за истог примаоца прихода 

У МФП.4 се уписује укупан претходно пријављени износ за зараду (под истом врстом прихода) за исти обрачунски период, за истог 

примаоца прихода  

У МФП.11 се не попуњава јер код прве исплате није коришћен неопорезиви износ 

У МФП.12 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходној пријави за исти обрачунски период. 
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ИСПЛАТА БОНУСА, НАКОН КОНАЧНЕ ИСПЛАТЕ ЗАРАДЕ  

 

 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД за исплату бонуса/регреса 
ШВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 
Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

Порез Основица 

за доп. 

ПИО ЗДР НЗС МФП.1 МФП. 2 МФП.4 МФП.11 МФП. 12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 

  

 100.000,00 100.000,00 10.000,00 100.000,00 24.000,00 12.300,00 1.750,00 11.000,00 52.000,00 52.000,00 11.000,00 52.000,00 

*** Бен ПИО је 0 динара. 

 

У поднетој ППП-ПД се: 

У пољу 1.2 – Обрачунски период наводи  се исти обрачунски период као у претходним пријавама, али се не наводи ознака К 

Поље  3.7 – Број дана, поље 3.8 – Број сати  и поље 3.8а – Фонд сати  се не попуњавају 

У МФП.1 се уписује укупан неопорезиви износ искоришћен у претходним пријавама под шифром за зараду за исти обрачунски период 

У МФП.2 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходним пријавама под шифром за зараду за исти 

обрачунски период 

У МФП.4 се уписује укупан претходно пријављени износ зараде под истом шифром за исти обрачунски период у претходним пријавама 

У МФП.11 се уписује укупан неопорезиви износ искоришћен у претходним пријавама за исти обрачунски период 

У МФП.12 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходним пријавама за исти обрачунски период. 
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ПРИМЕР 5 

 

Поље 3.8 а - ФОНД САТИ  

 

Календар за јануар 2014 

понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31   

 

  

Укупан месечни фонд сати  за 01. 2014. за запослене који раде са радним временом  понедељак-петак по 8 сати, а субота и недеља су нерадни дани 

је 184 (23 дана x 8 сати рада) 

 

Укупан месечни фонд сати за 01. 2014. за запослене који раде са радним временом  понедељак-петак по 7 сати, субота  5 сати, а недеља је нераљдни 

дан је   181 (23 дана x 7 сати рада + 4 x 5 сати рада) 

 

 

У обрачунском периоду запослени је: 

 3.7. број дана 3.8. број сати 

од 01. 01. до  02.01. 2014 

радио 

2 16 

од 03.01. до 10.01. 2014. 

био на боловању 

8 48 

од 11.01. до 31.01. 2014.  

радио 

21 120 

укупно 31 184 
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НАПОМЕНА: у следећим примерима износи нису приказани са два децимална места из техничких разлога, због ограничења ширине 

табеле  

 

ИСПЛАТА ЗАРАДЕ И НАКНАДЕ ЗАРАДЕ ЗА БОЛОВАЊЕ ДО 30 ДАНА НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА ЗАПОСЛЕНОМ У ИСТОМ 

ОБРАЧУНСКОМ ПЕРИОДУ 

 

Правило 

 

Ако се у истом обрачунском периоду истом примаоцу прихода исплаћује и зарада и накнада зараде, исплатилац прихода може: 

 

У варијанти (1) 

 

 -  приходе обухваћене ОВП 201 и 202 исказати у збиру са приходима обухваћеним ОВП 101, 103, 106 и 107, ако прималац прихода није 

распоређен на радно место на коме се стаж осигурања рачуна са увећаним трајањем; 

 

-   приходе обухваћене ОВП 203 исказати у збиру са приходима обухваћеним ОВП 101, 103, 106 и 107, ако исплатилац за тог примаоца 

прихода не остварује право на пореску олакшицу за запошљавање по Закону о порезу на доходак грађана, Закону о доприносима или Уредби о 

подстицању запошљавања, и ако прималац прихода није распоређен на радно место на коме се стаж осигурања рачуна са увећаним трајањем. 

 

Ако се исплатилац прихода определи да збирно искаже наведене приходе, дужан је да их тако исказује код свих исплата за примаоце прихода у 

обрачунском периоду. 

 

 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД код  коначне исплате збирног износа зараде од 55.000 динара и накнаде зараде од 17.000 динара 

 

ШВП 
Бр. 

Дана 

Бр. 

Сати 

Месеч

ни 

фонд 

Бруто приход 
Основица за 

порез 
Порез 

Основица за 

доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

БЕН 

ПИО 

МФП 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 
101 00 0 31 184 184 72.000 61.000 6.100 72.000 17.280 8.856 1.080 0  
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У варијанти (2) 

 

У пореској пријави  посебно (појединачно) исказати: 

 -  зараду:  

 -  накнаду зараде за боловање до 30 дана  

 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД код  коначне исплате 

ШВП 
Бр. 

Дана 

Бр. 

Сати 

Месеч

ни 

фонд 

Бруто приход 
Основица за 

порез 
Порез 

Основица за 

доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

БЕН 

ПИО 

МФП 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 
101 00 0 23 136 184 55.000 46.870 4.687 55.000 13.200 5.770 704 0  

201 00 0 8 48 184 17.000 14.130 1.430 17.000 4.080 2.090 255 0  

 

 Утврђивање сразмерног неопорезивог износа  

 11.000 x 136 :184  = 8.130 

 11.000 x   48 :184  = 2.870 

            Утврђивање сразмерног износа основице доприноса 

  

За ОВП 101 - 20.090 x  136 :184  =  14.849,  па пошто је бруто приход виши од најниже месечне основице доприноса, основица 

доприноса је бруто приход. 

 

За ОВП 201 - 20.090 x  48 :184  =  5.241,   па пошто је бруто приход виши од најниже месечне основице доприноса, основица доприноса 

је бруто приход. 

 

МФП се не попуњавају јер није било претходних исплата прихода. 
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ПРИМЕР 6 

 

ПУНО РАДНО ВРЕМЕ – ИСПЛАТА ПРВОГ ДЕЛА ЗАРАДЕ  ЗА ОБРАЧУНСКИ ПЕРИО 01. 2014 ЗАПОСЛЕНОМ КОЈИ ИМА РАДНО 

ВРЕМЕ 5 ДАНА ПО  СЕДАМ САТИ (ПОНЕДЕЉАК – ПЕТАК) И СУБОТА  ПЕТ РАДНИХ САТИ  

 

Календар за  јануар2014 године 

понедељак уторак среда четвртак петак субота недеља 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31   

 

Укупан месечни фонд сати за 01. 2014.  за запосленог са радним временом  понедељак-петак по 7 сати дневно  и субота по 5 сати је 181 сат (23 дана 

x 7 сати рада + 4 дана x 5 сати). Запослени у периоду од 01.01.до 27.01. радио, а од 28.01.до 31.01.2014. на боловању преко 30 дана. 

 

РФЗO обрачунава и исплаћује накнаду зараде по распореду радног времена понедељак-петак по осам сати рада, и према РФЗО укупан фонд радних 

сати у обрачунском периоду 01.2014. је 184 (три сата више у односу на укупан месечни фонд сати према распореду радног времена 

запосленог који има другачији распоред радног времена, од распореда према којем РФЗО врши обрачун накнаде зараде). 

 

Када се за примаоца у обрачунском месецу иплаћују зарада и накнада на терет РФЗО, сати рада се обрачунавају у складу са распоредом 

обрачунског месеца који примењује  РФЗО. 

 

 3.7. број дана 3.8. број сати према 

распореду радног 

времена запосленог 

3.8. број сати - РФЗО 

од 01. 01. до  27.01. 

2014 радио 

27 153  

(19 x 7+ 4 x 5) 
152 

(19 x 8) 

од 28.01. до 31.01. 

2014. 

био на боловању 

4 28 

(4 x 7) 
32 

(4 x 8) 

укупно 31 181 184 
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Попуњавање Обрасца ППП-ПД код  коначне исплате 

ШВП 
Бр. 

Дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

3 

МФП. 

4 

МФП.

10 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 27 152 184 45.000 35.913 3.591 45.000 10.800 5.535 675     1   

202 00 0 4 32 184 15.000 13.087 1.309 15.000 3.600 1.845 225       1   

 

Утврђивање сразмерног неопорезивог износа 

За ОПВ 101 -  11.000 x   152:184 = 9.087 

За ОВП 202 -  11.000 x     32:184 = 1.913 

 

Утврђивање сразмерног износа најниже месечне основице доприноса 

За ОПВ 101 - 20.090 x 152:184 = 16.596, дакле основица доприноса је бруто зарада, обзиром да није нижа од сразмерног износа најниже 

месечне основице доприноса. 

За ОВП 202  -  20.090 x  32:184 = 3.494, дакле основица доприноса је бруто накнада, обзиром да није нижа од сразмерног изноcа најниже 

месечне основице доприноса. 
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ПРИМЕР 7 

 

ИСПЛАТА ЗАПОСЛЕНОМ КОЈИ У ОБРАЧУНСКОМ ПЕРИОДУ  РАДИ ПУНО РАДНО ВРЕМЕ НА ПОСЛОВИМА НА КОЈИМА СЕ 

СТАЖ ОСИГУРАЊА: 

- РАЧУНА СА УВЕЋАНИМ ТРАЈАЊЕМ ( нпр: вози теретно возило)  и  

- НЕ РАЧУНА СА УВЕЋАНИМ ТРАЈАЊЕМ  (нпр- ради у гаражи на одржавању теретних возила) 

 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД код коначне исплате 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС Б. ПИО 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП.

3 

МФП. 

4 

МФП.

10 

МФП.

11 

МФП.

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 7 48 176 10.000 7.000 700 10.000 2.400 1.230 150 0  

 
 

 
1   

101 00 4 23 128 176 30.000 22.000 2.200 30.000 7.200 3.690 450 3.300     1   

 

Утврђивање сразмерног неопорезивог износа 

11.000 x   48:176 = 3.000  

11.000 x 128:176 = 8.000 

Утврђивање сразмере најниже основице доприноса 

20.90 x  48:176 =   5.480 - сразмерни износ основице нижи од бруто зараде, па је основица доприноса бруто зарада 

                  20.090 x   128:176 = 14.610 - сразмерни износ основице нижи од бруто зараде, па је основица доприноса бруто зарада 

 

 Због комбиновања врсти прихода, у МФП.10 се уноси ознака 1 

 Поља МФП.1, МФП.2, МФП4, МФП.11 и МФП.12 се не попуњавају код прве исплате 
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ПРИМЕР 8 

ИСПЛАТА  КОНАЧНЕ ЗАРАДЕ ЗА ОБРАЧУНСКИ ПЕРИОД  ЗАПОСЛЕНОМ КОЈИ ИМА ПРЕРАСПОДЕЛУ РАДНОГ ВРЕМЕНА И У 

ОБРАЧУНСКОМ ПЕРИОДУ  ЗА ТОГ ЗАПОСЛЕНОГ УКУПАН ФОНД МЕСЕЧНИХ САТИ ЈЕ 120 

 

Обрачунски месец има 168 сати, распоред радног времена 5 x 8 

Запослени био на боловању преко 30 дана – OВП 204 

 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД код прве исплате запосленом који ради пет дана у недељи по 8 сати (понедељак-петак) за обрачунски период  

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

3 

МФ

П. 4 

МФП.1

0 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 20 112 168 12.000 4.667 467 13.393 3.214 1.647 201  

  
 1   

204 00 0 10 56 168 5.000 1.333 133 5.000 1.200 615 75  

  
 1   

 

Дели се месечни фонд сати које има РФЗО са бројем сати које има запослени по распореду радног времена запосленог, односно 168 : 120 = 1,4 

коефицијент, да би се подаци у ППП-ПД исказали у складу са месечним фондом сати РФЗО. 

 

Рад 80 сати x 1,4 = 112 сати рада у ППП –ПД 

Боловање 40 сати x 1,4 = 56 сати рада у ППП –ПД 

 

Утврђивање сразмерног неопорезивог износа 

11.000 x   112:168 = 7.333  

11.000 x     56:168 = 3.667 

Утврђивање сразмерног износа најниже месечне основице доприноса 

За ШВП 101 00 0  - 20.090 x  48:176 =  13.393 – бруто приход је нижи од сразмерног износа основице, па је основица доприноса 

сразмерни износ најниже основице 

За ШВП 204 00 0  - нема контроле на најнижу основицу доприноса 

 

Због комбиновања врсти прихода, у МФП.10 се уноси ознака 1 

Поља МФП.1, МФП.2, МФО.4, МФП.11 и МФП.12 се не попуњавају код прве исплате. 
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ПРИМЕР  9 

КОНАЧНА ИСПЛАТА ЗАРАДЕ ЗА ПУНО РАДНО ВРЕМЕ ЗАПОСЛЕНОМ KОЈИ РАДИ НА ПОСЛОВИМА СА УВЕЋАНИМ СТАЖОМ , 

А КОМЕ ЈЕ У ОБРАЧУНСКОМ ПЕРИОДУ ПРЕСТАЛО ПРАВО НА ОЛАКШИЦУ 

 

 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС Б. ПИО 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

3 

МФП. 

4 

МФП. 

10 

МФП.

11 

МФП.

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 06 4 6 48 176 10.000 7.000 700 10.000 0 1.230 150 0  

 
  

1 
  

101 00 4 24 128 176 30.000 22.000 2.200 30.000 7.200 3.690 450 3.300     1   

 

Утврђивање сразмерног неопорезивог износа 

11.000 x   48:176 = 3.000  

11.000 x 128:176 = 8.000 

Утврђивање сразмерног износа најниже месечне основице доприноса 

За ШВП 101 06 4  - 20.090 x  48:176 =  5.479 - сразмерни износ основице нижи од бруто прихода, па је основица доприноса бруто приход 

За ШВП 101 00 4 -  20.090 x   128:176 = 14.611 сразмерни износ основице нижи од бруто прихода, па је основица доприноса бруто 

приход 

 

Због комбиновања врсти прихода, у МФП.10 се уноси ознака 1 

 

Поља МФП.1, МФП.2, МФП.4, МФП.11 и МФП.12 се не попуњавају јер је у конкретном случају није било исплата пре коначне. 
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ПРИМЕР 10 

ИСПЛАТА ЗАРАДЕ И НАКНАДЕ ЗАРАДЕ ЗА БОЛОВАЊЕ ПРЕКО 30 ДАНА У ИСТОМ ОБРАЧУНСКОМ ПЕРИОДУ ЗАПОСЛЕНОМ 

КОЈИ РАДИ СА ПУНИМ РАДНИМ ВРЕМЕНОМ  

 

Прималац је у обрачунском периоду био на боловању 28 (календарска) дана и радио 2 дана 

 

Попуњавање Обрасца ППП ПД код  коначне  исплате  за обрачунски период 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 
Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

10 

МФП.

11 

МФП.

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
204 00 0 28 160 176 18.000 8.000 800 18.000 4.320 2.214 270    1   

101 00 0 2 16 176 2.000 1.000 100 2.000 480 246 30    1   

 

Утврђивање сразмерног неопорезивог износа 

За ШВП 204   11.000 x   160:176 =  10.000   или  160:176 = 90,91%, па је 11.000 x 90,91%  =  10.000    

             За ШВП 101   11.000 x     16:176 =   1.000 

 

Утврђивање сразмерног износа најниже месечне основице доприноса: 

За ШВП 204 – не примењује се најнижа месечна основица доприноса (накнада на терет РФЗО). 

За ШВП 101 сразмерни износ основице је: 20.090 x  16:176 = 1.826. Пошто је сразмерни износ најниже месечне основице од 1.826 нижи од 

бруто прихода, бруто приход је основица доприноса. 

 

МФП.1, 2, 4, 11. и  12. се не попуњавају (коначна исплата је прва исплате прихода за обрачунски период). 

У МФП.10 се уписује ознака 1 (у истом обрачунском периоду прималац прихода је остварио накнаду зараде и зараду) 
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ПРИМЕР 11 

 

 

ИСПЛАТА ДВЕ ВРСТЕ ПРИХОДА У ОБРАЧУНСКОМ ПЕРИОДУ ЗАПОСЛЕНОМ КОЈИ РАДИ НА ПОСЛОВИМА НА КОЈИМА СЕ 

СТАЖ ОСИГУРАЊА РАЧУНА СА УВЕЋАНИМ ТРАЈАЊЕМ, ЗА  ПУНО РАДНО ВРЕМЕ  

 

Попуњавање Обрасца ППП ПД код коначне исплате  за обрачунски период 
ШВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

Порез Основица 

за доп. 

ПИО ЗДР НЗС БЕН 

ПИО 

МФП. 

1 

МФП.

2 

МФП. 

4 

МФП.

10 

МФП.

11 

МФП.

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
202 00 0 28 160 176 18.000 8.000 800 18.264 4.383 2.246 274 0    1   

101 00 4 2 16 176 2.000 1.000 100 2.000 480 246 30 220    1   

 

Утврђивање сразмерног неопорезивог износа 

11.000 x   160:176 = 10.000 

11.000 x     16:176 =   1.000 

 

Сразмерни износ најниже месечне основице доприноса је: 

За ШВП 202  -  20.090 x   160:176 = 18.264 

За ШВП 101  -  20.090 x     16:176 =   1.826, а пошто је тај износ нижи од бруто прихода, основица доприноса је бруто приход.  

 

Када је период за који се обрачунава допринос краћи од месец дана (у конкретном случају 28 дана, односно 160 сати) , а испуњени су 

услови за примену најниже месечне основице доприноса  (у конкретном случају бруто приход од 18.000 динара нижи од најниже месечне 

основице), обрачун основице доприноса се врши на сразмерни износ најниже месечне основице доприноса. 

 

Сразмерни износ најниже месечне основице доприноса утврђује се од најниже месечне основице доприноса сразмерно броју дана, односно 

броју часова рада у месецу за који постоји обавеза обрачуна доприноса – члан 39.став 1.и 3.Закона о доприносима. 

Запослени који ради на пословима на којима се стаж осигурања рачуна са увећаним трајањем нема право на додатни допринос за период 

који је био на боловању, јер се додатни допринос обрачунава само за ефективни рад. 

 

МФП.1, 2, 4, 11. и 12. се не попуњавају (коначна исплата је прва исплате прихода за обрачунски период). 

У МФП.10 се уписује ознака 1(комбинација прихода за примаоца). 
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ПРИМЕР 12 

 

ИСПЛАТА ЗАРАДЕ ЗАПОСЛЕНОМ КОЈИ ЈЕ У ОБРАЧУНСКОМ ПЕРИОДУ УПУЋЕН НА РАД У ИНОСТРАНСТВО 
 

 

Попуњавање Обрасца ППП ПД код  коначне исплате  за обрачунски период 
ШВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

Порез Основица 

за доп. 

ПИО ЗДР НЗС МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП 

10 

МФП.

11 

МФП.

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 27 152 176 27.000 17.500 1.750 27.000 6.480 3.321 405    1   

102 00 0 3 24 176 3.000 1.500 150 5.479 1.315 674 82    1   

 

ШВП  102 00 0 – запослени упућени у иностранство - oсновица доприноса не може бити нижа од двоструког износа најниже месечне основице 

доприноса  (нпр. 20.090 x 2 = 40.180) 

 

Утврђивање сразмерног неопорезивог износа 

11.000 x  152:176 =  9.500 

11.000 x     24:176 = 1.500 

 

У конкретном случају сразмерни износ најниже месечне основице доприноса је: 

За ШВП 101  -  20.090 x   152:176 = 17.350, па пошто је тај износ нижи од бруто прихода, основица доприноса је бруто приход. 

За ШВП 102  -  40.180  x    24:176 =  5.479, па пошто је сразмерни износ двоструке најниже основице виши од бруто прихода, 

основица доприноса је сразмерни износ двоструке најниже основице основице. 

 

МФП.1, 2, 4, 11. и 12. се не попуњавају (коначна исплата је прва исплате прихода за обрачунски период). 

У МФП.10 се уписује ознака 1 (комбинација прихода за примаоца). 
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ПРИМЕР 13 

 

ИСПЛАТА ЗАРАДЕ И НАКНАДЕ ЗАРАДЕ ЗАПОСЛЕНОМ ЗА ПУНО РАДНО ВРЕМЕ  У СЛУЧАЈУ КАДА  ИСПЛАТИЛАЦ ПРИХОДА  

НАКНАДУ ЗАРАДЕ  ИСКАЗУЈЕ  КРОЗ ОВП 101, 103, 106 И 107 

 

Попуњавање Обрасца ППП ПД код  прве исплате  за обрачунски период 
ШВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

Порез Основица 

за доп. 

ПИО ЗДР НЗС МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

10 

МФП.

11 

МФП.

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0    30.000 30.000 3.000 30.000 7.200 3.690 450       

 

МФП.1, 2, 4, 11. и  12. се не попуњавају (прва исплате прихода за обрачунски период). Није коришћено пореско ослобођење. 

Код коначне исплате је утврђено: 

Прималац је радио 27 (календарских) дана, а 3 дана био на боловању  до 30 дана (накнада на терет послодавца). 

Исплатилац прихода исказује  зараду (ОВП 101) и  накнаду зараде (ОВП 202) у укупном износу кроз ОВП 101.  

За ОВП 101 и 202 је иста контрола на највишу и најнижу месечну основицу доприноса. 

 

Код коначне исплате исплатилац прихода исплаћује износ од 20.000 динара  у којем је збирно исказан износ зараде и износ накнаде зараде за 

боловање до 30 дана за исти обрачунски период. У тој ситуацији исплатилац прихода не подноси измењену пореску пријаву, већ пријаву за 

коначну исплату у којој исказује: 

 

Попуњавање Обрасца ППП ПД код  коначне исплате  за обрачунски период – збирно исказивање прихода за ОВП 101 и 202 
ШВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

Порез Основица 

за доп. 

ПИО ЗДР НЗС МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

10 

МФП.

11 

МФП.

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 30 168  20.000 9.000 900 20.000 4.800 2.460 300  30.000 30.000 1  30.000 

Подаци у ППП-ПД 

- У МФП.2 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходној пријави под истом шифром за исти обрачунски 

период. 

- У МФП.4 се уписује укупан претходно пријављени износ зараде под истом шифром за исти обрачунски период у претходној пријави 

- У МФП.10 се уписује ознака 1 (комбинација прихода за примаоца). 

- У МФП.12 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходним пријавама за исти обрачунски перио 
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ПРИМЕР 14 

 

НАКОН ИСПЛАТЕ ПРВОГ ДЕЛА ЗАРАДЕ ЗА ПУНО РАДНО ВРЕМЕ  УТВРДИ СЕ ДА ЈЕ ЗАПОСЛЕНИ У ОБРАЧУНСКОМ ПЕРИОДУ 

БИО И НА БОЛОВАЊУ. 

 

 

Попуњавање Обрасца ППП ПД код  прве исплате  за обрачунски период 
ШВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 
Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

Порез Основица 

за доп. 

ПИО ЗДР НЗС МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

10 

МФП.

11 

МФП.

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0    30.000 30.000 3.000 30.000 7.200 3.690 450       

 Код прве исплате не користи се пореско ослобођење, па је исти износ у пољу 3.9 Бруто приход и у пољу 3.10 Основица за порез 

МФП.1, 2, 4, 11. и  12. се не попуњавају код прве исплате прихода у обрачунском периоду 

  

Након исплате првог дела зараде утврди се да је запослени радио 27 (календарских) дана и 3 дана био на боловању (ОВП 202, накнада 

на терет послодавца). 

 

Исплатилац прихода подноси измењену пореску пријаву којом мења пријаву поднету за прву исплату прихода 

Бруто приход од 30.000 треба „поделити“ на зараду – ОВП 101 и накнаду боловања – ОВП 202. 

У измењеној пореској пријави  уписују се подаци у поље 3.7 – Број дана, 3.8 – Број сати и 3.8а – Фонд сати 

 

Попуњавање Обрасца ППП ПД - измењена пореска пријава којом се мења пореска пријава поднета за исплату првог дела 
ШВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

Порез Основица 

за доп. 

ПИО ЗДР НЗС МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

10 

МФП.

11 

МФП.

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 27 152 168 27.000 27.000 2.700 27.000 6.480 3.321 405    1   

202 00 0 3 16 168 3.000 3.000 300 3.000 720 369 45    1   

Утврђивање сразмерног износа најниже месечне основице доприноса 

За ШВП 101   - 20.090 x  152:168 =  18.177 (бруто приход 27.000 није нижи од најниже, па је основица доприноса бруто приход) 

За ШВП 202   - 20.090 x    16:168 =    1.913 (накнада 3.000 није нижа од најниже, па је основица доприноса накнада зараде) 
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 Након измењене пореске пријаве исплатилац прихода подноси ППП-ПД за коначну исплату за исти обрачунски период у којој исказује 

следеће податке: 

 

Попуњавање Обрасца ППП ПД код  коначне исплате  за обрачунски период 
ШВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

Порез Основица 

за доп. 

ПИО ЗДР НЗС МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

10 

МФП.

11 

МФП.

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 27 152 168 30.000 20.048 2.005 30.000 7.200 3.690 450  27.000 27.000 1  30.000 

202 00 0 3 16 168 5.000 3.952 395 5.000 1.200 615 75  3.000 3.000 1  30.000 

 

Утврђивање сразмерног неопорезивог износа 

11.000 x  152:168 =  9.952 

11.000 x    16:168 =  1.048 

За ШВП 101   - 20.090 x  152:168 =  18.177 (претходна основица доприноса за ОВП 101 од 27.000 није нижа од најниже, па је основица 

доприноса бруто приход) 

За ШВП 202   - 20.090 x    16:168 =    1.913 (претходна накнада за ОВП 202 од 3.000 није нижа од најниже, па је основица доприноса 

накнада зараде) 

 

 

 

Подаци у ППП-ПД 

- У МФП.1 нема податка – нема искоришћеног неопорезивог износа у претходним пријавама под истом шифром прихода за исти обрачунски 

период. 

- У МФП.2 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходним пријавама под истом шифром прихода за исти 

обрачунски период. 

- У МФП.4 се уписује укупан претходно пријављени износ зараде под истом шифром прихода за исти обрачунски период у претходним 

пријавама 

- У МФП.10 се уписује ознака 1 – комбиновање прихода за примаоца за исти обрачунски период 

- У МФП.11 нема податка  – нема искоришћеног неопорезивог износа у претходним пријавама за исти обрачунски период 

- У МФП.12 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходним пријавама за исти обрачунски период. 

  



25 
 

ПРИМЕР 15 

 

ИСТОВРЕМЕНО СА ИСПЛАТОМ  КОНАЧНОГ ИЗНОСА НАКНАДЕ ЗАРАДЕ ЗА БОЛОВАЊЕ ПРЕКО 30 ДАНА ВРШИ СЕ И 

ИСПЛАТА БОНУСА/РЕГРЕСА 

 

 

Код истовремене исплате накнаде зараде и бонуса подноси се једна ППП-ПД у коју се уписује: 

ШВП Бр. дана 
Бр. 

сати 

Фонд сати Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП. 

9 

МФП. 

10 

МФП.

11 

МФП.

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10. 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 

206 00 0 31 176 176 15.090 4.090 409 15.090 3.622 1.856 226  1 
 

 

101 00 0   -1 4.000 4.000 400 5.000 1.200 615 75  1   

 

Код накнаде зараде попуњава податке: 

у пољу 3.7 –  Број календарских дана, у пољу 3.8 – Број сати се наводи пун месечни фонд сати, у пољу 3.9 Бруто износ накнаде,  

у пољу 3.10- Основица за порез уписује се бруто накнада умањена за неопорезиви износ који се у целости мора искористити код исплате 

накнаде зараде. 

у поље 3.12 . Основица доприноса уписује бруто износ накнаде. Код исплате накнаде на терет других исплатилаца не примењују се 

одредбе о најнижој месечној основици доприноса 
 

Код исплате бонуса: 

Подаци у у поље 3.7 -  Број календарских дана и у поље 3.8 – Број сати  се не уписују, а у 3.8а. – Месечни фонд се уписује ознака -1.  

Код ове исплате се не користи неопорезиви износ, па је основица за порез у 3.10 иста са бруто приходом у 3.9. 

У поље 3.12 – Основица за допринос уписује се  бруто износ зараде (регреса). Основица доприноса за  зараду мора бити исказана  

најмање у износу који одговара разлици између најниже месечне основице која се примењује на дан исплате прихода и основице 

накнаде зараде из исте пореске пријаве. 

 

Исплатилац прихода није у обавези да код истовремене исплате накнаде зараде за боловање преко 30 дана и исплате регреса који је испод износа 

најниже месечне основице доприноса плаћа доприносе и на најнижу месечну основицу доприноса за ОВП 101. 

Послодавац, односно исплатилац прихода не може да поступи на наведени начин ако исплату накнаде зараде за боловање преко 30 дана не врши 

истовремено када и исплату бонуса, већ те исплате, иако су за исти обрачунски период врши у различитим временским интервалима и подноси 

посебне пореске пријаве. Ако је исплата бонуса/регреса претходила исплати накнаде за боловање преко 30 дана, код исплате бонуса ће се 

примењивати  најнижа основица доприноса! 
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ПРИМЕР 16 

 

ИСПЛАТА НАКНАДЕ ЗАРАДЕ ЗАПОСЛЕНОМ КОЈИ ЈЕ ЦЕО ОБРАЧУНСКИ ПЕРИОД НА БОЛОВАЊУ ПРЕКО 30 ДАНА, И 

ИСПЛАТА БОНУСА/РЕГРЕСА КОЈИ СЕ ВРШЕ У РАЗЛИЧИТИМ ВРЕМЕНСКИМ ИНТЕРВАЛИМА 

Правило: У случају када се за исти обрачунски период врши исплата бонуса, регреса, топлог оброка или другог примања која се сматрају 

зарадом запосленог, а која нису везана за број сати проведени на раду, исплатилац прихода подноси посебне појединачне пореске пријаве у 

којима исказује и то:  

- у једној пријави: зараду и/или накнаду зараде, а поља 3.7 – Број дана и 3.8 – Број сати обавезно попуњава код коначне исплате 

зараде и/или накнаде зараде 

- у другој пријави: бонус, регрес, топли оброк, отпремнину због споразумног раскида радног односа које се сматрају зарадом, а поља 

3.7 – Број дана и 3.8 – Број сати се не попуњавају 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД код исплате  првог дела накнаде за породиљско боловање 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 
МФП. 4 МФП. 11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
206 00 0 

  

 13.000 2.000 200 13.000 3.120 1.599 195      

 

Код прве исплате  накнаде зараде за породиљско одсуство: 

- Бруто приход од 13.000 динара умањен за неопорезиви износ од 11.000 динара,  

- код исплате накнаде за породиљско боловање не примењује се најнижа месечна основица доприноса 

- МФП.1, 2, 4, 11. и 12. се не попуњавају. 

 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД код коначне исплате породиљског боловања: 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 
Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС МФП.1 МФП. 2 МФП. 4 МФП. 11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
206 00 0 31 176 176 20.000 20.000 2.000 20.000 6.720 2.460 300 11.000 13.000 13.000 11.000 13.000 
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Код коначне исплате накнаде зараде за породиљско боловање 

- У МФП.1 се уписује укупан неопорезиви износ искоришћен у претходној пријави под шифром за накнаду зараде за исти обрачунски 

период. 

- У МФП.2 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходној пријави под шифром за накнаду зараде за исти 

обрачунски период. 

- У МФП.4 се уписује укупан претходно пријављени износ  накнадезараде под истом шифром за исти обрачунски период. 

- У МФП.11 се уписује укупан неопорезиви износ искоришћен у претходној пријави за исти обрачунски период. 

- У МФП.12 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходној пријави за исти обрачунски период. 

 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД за бонус/регрес, за породиљу: 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС МФП.1 

МФП. 

2 

МФП.

4 

МФП. 

10 
МФП. 11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 

  

 100.000 100.000 10.000 100.000 24.000 12.300 1.750 11.000 33.000 33.000 1 11.000 33.000 

 

- Због комбиновања врсти прихода, у МФП.10 се уноси ознака 1 

- У МФП.1, 2. и 4. се не уносе подаци, обзиром да није било исплата са ШВП 101 00 0 за обрачунски месец 

- У МФП.11 се уноси укупно искоришћени неопорезиви износ за обрачунски период за примаоца по свим врстама прихода 

- У МФП.12 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходним пријавама за исти обрачунски период. 
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ПРИМЕР 17 

 

ИСПЛАТА НАКНАДЕ ЗА БОЛОВАЊЕ И ЗАРАДЕ ЗА ПУНО РАДНО ВРЕМЕ, КОЈЕ ЗБИРНО ПРЕЛАЗЕ  ИЗНОС НАЈВИШЕ МЕСЕЧНЕ 

ОСНОВИЦЕ ДОПРИНОСА У МОМЕНТУ ИСПЛАТЕ 

 

 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

Б. 

ПИО 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

9 

МФП.

10 

МФП.

11 

МФП.

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
201 000 8 48 176 100.000 97.000 9.700 100.000 24.000 12.300 1.500 0  

 
 

 
1   

101 00 0 22 128 176 330.000 322.000 32.200 200.000 48.000 24.600 3.000 0    1 1   

 

Утврђивање сразмерног неопорезивог износа 

11.000 x   48:176 = 3.000  

11.000 x 128:176 = 8.000  

Због комбиновања врсти прихода, у МФП.10 се уноси ознака 1 

Поља МФП.1, МФП.2, МФП.4, МФП.11 и МФП.12  сене попуњавају јер се ради о првој испалти. 

 

Укупан износ бруто прихода је 100.000 + 330.000 = 430.000 и исти је већи од највише месечне основице доприноса (на примеру 300.000); ознака 

1 у МФП.9 указује да је подносилац пријаве сам кориговао основицу за доприносе код зараде (ШВП 101 00 0), тако што је исту декларисао на 

200.000 
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ПРИМЕР 18 

 

ИСПЛАТА ЗАРАДЕ  ЗА НЕПУНО РАДНО ВРЕМЕ КОД ЈЕДНОГ ПОСЛОДАВЦА 

 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД –исплата првог дела зараде запосленом који ради само код исплатиоца прихода са 50% радног времена 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 
Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основ. 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

3 

МФП. 

4 

МФП.

8 

МФП.

11 

МФП.

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 

  

 8.000 2.500 250 20.090 4.822 2.471 301  

 
50 

 
1   

Пореско ослобођење је сразмерно % радног ангажовања (50% од 11.000 = 5.500). Бруто приход умањен за неопорезиви износ од 5.500 

За запослене који раде  са непуним радним временом код једног послодавца, а зарада коју остварују је нижа од најниже месечне основице 

доприноса, основица доприноса је најнижа месечна основица доприноса – чл. 40. став 1 Закона о доприносима. 

У пољу 3.12 – Основица доприноса – уписана најнижа месечна основица доприноса, јер је остварена бруто зарада нижа од најниже месечне 

основице доприноса. 

У МФП.3 се уписује 50, што је % ангажовања примаоца код исплатиоца у односу на пуно радно време 

У МФП.8 се уписује ознака 1 – рад само код једног послодавца 

Код прве исплате  зараде, МФП.1, 2, 4, 11. и 12. се не попуњавај 

 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД код коначне исплате: 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основ. 

за порез 
Порез 

Основ. 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП.

3 

МФП. 

4 

МФП.

8 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 30 88 176 22.000 22.000 2.200 9.910 2.378 1.219 149 5.500 20.090 50 8.000 1 5.500 20.090 

Код следећих исплата  зараде у: 

Поље 3.7- Број дана уписује се укупан број дана у обрачунском периоду 

Поље  3.8. Број сати уписује се 50% од месечног фонда сати у 3.8а Фонд сати 

МФП. 1 се уписује укупан неопорезиви износ искоришћен у претходној пријави за исплату првог дела  

МФП. 2 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси  у претходној пријави за исплату првог дела зараде  

МФП.3 се уписује 50, што је % ангажовања примаоца код исплатиоца у односу на пуно радно време 

МФП. 4 се уписује укупан пријављени износ зараде у претходној пријави за исплату првог дела зараде  

МФП.11 се уписује укупан неопорезиви износ искоришћен у претходној пријави за исплату првог дела зараде 

МФП.12 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходним пријавама за исти обрачунски период 
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Попуњавање Обрасца ППП-ПД за бонус/регрес, ако није претходно исплаћен са зарадом: 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основ. 

за порез 
Порез 

Основ. 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП.3 МФП.4 МФП.

8 

МФП. 

11 

МФ

П. 12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 

  

 100.000 100.000 10.000 100.000 24.000 12.300 1.750 5.500 30.000 50 30.000 1 5.500 5.500 

 

Код исплата  бонуса/регреса, поља 3.7- Број дана, 3.8. Број сати и 3.8.а Фонд сати се не попуњавају, а у: 

МФП.1 се уписује укупан неопорезиви износ искоришћен у претходним пријавама за исти обрачунски период и шифру прихода 

МФП.2 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходним пријавама за исти обрачунски период и шифру 

прихода 

МФП.3 се уписује 50, што је % ангажовања примаоца код исплатиоца у односу на пуно радно време 

МФП.4 се уписује укупан пријављени износ зараде у  претходним пријавама за исти обрачунски период и шифру прихода 

МФП.11 се уписује укупан неопорезиви износ искоришћен у претходним пријавама за исти обрачунски период  

МФП.12 се уписује укупан износ основице на коју су обрачунати доприноси у претходним пријавама за исти обрачунски период 

 

 

  



32 
 

ПРИМЕР 19 

ИСПЛАТА ЗАПОСЛЕНОМ  КОЈИ ЈЕ ЦЕО ОБРАЧУНСКИ ПЕРИОД БИО НА БОЛОВАЊУ ПО ДВА РАЗЛИЧИТА ОСНОВ, А КОЈЕ У 

ЗБИРУ  ОДГОВАРАЈУ ИЗНОСУ НАЈВИШЕ МЕСЕЧНЕ ОСНОВИЦЕ ДОПРИНОСА У МОМЕНТУ КОНАЧНЕ ИСПЛАТЕ ПРИХОДА. 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД  законачну исплату 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

3 

МФП. 

4 

МФП.

9 

МФП.

10 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
204 00 0 

15 84 
 100.000 94.500 9.450 100.000 24.000 12.300 1.500  

 
 

 
    

202 00 0 
15 84 

 200.000 194.500 19.450 200.000 48.000 24.600 3.000  

 
 

 
    

 

За исплату бонуса, регреса,  или другог прихода  који се исплаћују накнадно, за исти обрачунски период, независно од броја сати проведених на 

раду, у  MFP 11 се уписује укупан искоришћени неопорезиви  износ, а у МФП.12 укупан износ основица за допринос по претходним пријавама за 

исти обрачунски период 

 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

3 

МФП. 

4 

МФП.

9 

МФП.

10 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 

  

 100.000 100.000 10.000 0 0 0 0  

 

  

 
1 1 11.000 300.000 
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ПРИМЕР  20 

 

ИСПЛАТА ЗАРАДЕ ЗАПОСЛЕНОМ  КОЈИ РАДИ НЕПУНО РАДНО ВРЕМЕ КОД ДВА ИЛИ ВИШЕ ПОСЛОДАВАЦА 

 

За запосленог који ради са непуним радним временом код два или више послодаваца, сваки послодавац обрачунава и плаћа доприносе 

на зараду коју запослени остварује код тог послодавца, ако је та зарада једнака или виша од сразмерног износа најниже месечне 

основице доприноса који се утврђује сразмерно радном времену запосленог код тог послодавца у односу на пуно радно време. 
 

Ако запослени ради са непуним радним временом код два или више послодаваца, послодавац код којег остварује зараду нижу од сразмерног 

износа најниже месечне основице доприноса који се утврђује сразмерно радном времену запосленог код тог послодавца у односу на пуно радно 

време, обрачунава и плаћа доприносе на сразмерни износ најниже месечне основице доприноса. 

 

Правило 

Сваки од послодаваца подноси појединачну пореску пријаву 
У  МФП 3 се уписује проценат ангажовања запосленог код послодавца 

У МФП 8 се не попуњава јер запослени ради код више послодаваца. 

У пољу 3.7 – Број дана,   3.8 – Број сати  и  3.8а – Фонд сати се могу попунити, и тада се, обрачун врши сразмерно броју сати рада у односу на 

месечни фонд сати. 

Ако није унет податак у поље 3.7 – Број дана,  3.8 – Број сати и 3.8а – Фонд сати,  а унет је податак у МФП.3 обрачун неопорезивог износа је 

сразмеран проценту ангажовања примаоца прихода код послодавца, обрачун основице доприноса  је сразмеран проценту ангажовања примаоца 

прихода код послодавца. 

Пореско ослобођење је сразмерно % радног ангажовања (50% од 11.000 = 5.500) ако није унет број сати у пољу 3.8. 

Ако су унета оба податка, приоритет има податак из поља 3.8 – Број сати у односу на податак из МФП 3. 

 

 

Послодавац А     Попуњавање Обрасца ППП-ПД - првa исплатa (непуно радно време):  

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 
Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основ. 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

3 

МФП. 

4 

МФП.

8 

МФП.

10 

МФП.

11 

МФП.

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 

  

 8.000 2.500 250 10.045 2.411 1.236 151  

 
50 

 
    

 

 

У МФП 3 уписује се 50 – проценат ангажовања запосленог код послодавца А у односу на пуно радно време  
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Сразмеран износ пореског ослобођења 11.000 x  50% = 5.500  

Сразмеран износ основице : 20.090 x  50% = 10.045, па пошто је бруто зарада нижа од сразмерног износа основице доприноса, основица доприноса 

је сразмерни износ основице доприноса. 

 

МФП.8 се не попуњава – ради код више послодавца 

МФП.10 се не попуњава – нема комбиновања врсти прихода 

Код прве исплате  зараде, МФП.1, 2, 4, 11. и 12. се не попуњавају. 

 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД код коначне исплате: 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основ. 

за порез 
Порез 

Основ. 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП.

3 

МФП. 

4 

МФП.

8 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 30 88 176 22.000 22.000 2.200 19.955 4.789 2.454 299 5.500 10.045 50 8.000  5.500 10.045 

 

 

 Попуњавање Обрасца ППП-ПД за бонус/регрес, ако није претходно исплаћен са зарадом: 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основ. 

за порез 
Порез 

Основ. 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП.

3 

МФП.

4 

МФП.

8 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 

  

 100.000 100.000 10.000 100.000 24.000 12.300 1.500 5.500 30.000 50 30.000  5.500 30.000 
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ПРИМЕР 21 

 

ПУНО РАДНО ВРЕМЕ – ИСПЛАТА  ПРВОГ ДЕЛА ЗАРАДЕ ПЕНЗИОНЕРУ КОЈИ СЕ ОПРЕДЕЛИО ДА МУ  ЈЕ ПРИОРИТЕТНИ 

ОСНОВ ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ ЗАРАДА 

 

1) Попуњавање Обрасца ППП-ПД - првa исплатa зараде (пуно радно време):  

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП.

11 

МФП.

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 

  

 11.000 0 0 20.090 4.822 2.471 0  

  
  

 

Код прве исплате  зараде,  

- Бруто приход од 11.000 динара умањен за неопорезиви износ од 11.000 динара, па је основица за порез 0 (нула) динара 

- Први део планиране исплате зараде  од 11.000 динара нижи од најниже месечне основице доприноса ( нпр. 20.090), па је основица 

доприноса најнижа месечна основица доприноса 

- На основицу доприноса се обрачунава и плаћа: 

- допринос за ПИО на терет запосленог по стопи од 13% и на терет послодавца по стопи од 11% 

- допринос за здравствено осигурање по стопи од 6,15% на терет запосленог и на терет послодавца по стопи од 6,15% 

- допринос за случај незапослености се не обрачунава и не плаћа, па се у поље 3.15 – Допринос за случај незапослености 

уписује износ 0. 

-    МФП.1, 2, 4, 11. и  12. се не попуњавају. 

 

2) Попуњавање Обрасца ППП-ПД код коначне исплате: 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 
Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 30 168 168 38.000 38.000 3.800 28.910 6.938 3.556 0 11.000 20.090 11.000 11.000 20.090 
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ПРИМЕР 22 

ИСПЛАТА КОНАЧНОГ ИЗНОСА ЗАРАДЕ ЗАПОСЛЕНОМ КОЈИ ОСТАЈЕ У РАДНОМ ОДНОСУ И НАКОН НАВРШЕНИХ 

65 ГОДИНА ЖИВОТА 

 Попуњавање Обрасца ППП-ПД .прва исплата која је и коначна 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 
Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 
101 00 0 30 168 168 38.500 27.500 2.750 38.500 9.240 4.735 577 

    

 

 

Радни однос престаје кад запослени наврши 65.година живота и најмање 15 година стажа осигурања, ако се послодавац и 

запослени другчије не споразумеју – члан 175 став 1. тачка 2) Закона о раду. Дакле, само ако постоји сагласност запосленог и 

послодавца, запослени може да остане у радном односу, а Закон о раду не ограничава време до када запослени може да остане у 

радном односу. 

У овом случају под шифром врсте прихода  1 01 101  00 0 се исказују обавезе по основу: 

- пореза по одбитку 

- доприноса за ПИО на терет запосленог по стопи од 13% и на терет послодавца по стопи од 11% и 

- доприноса за здравствено осигурање на терет запосленог по стопи од 6,15% и на терет послодавца по стопи од 6,15% 

- доприноса за случај незапослености по стопи од 0,75% на терет запосленог и на терет послодавца по стопи од 0,75% 

 

Нема право на олакшицу, односно субвенцију код запошљавања. 
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ПРИМЕР 23 

 

ИСПЛАТА УГОВОРЕНЕ НАКНАДЕ  ЗА ПРИВРЕМЕНЕ И ПОВРЕМЕНЕ ПОСЛОВЕ НА ОСНОВУ УГОВОРА ЗАКЉУЧЕНОГ 

НЕПОСРЕДНО СА ПОСЛОДАВЦЕМ-ИСПЛАТИОЦЕМ ПРИХОДА 

 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД  исплата првог дела за обрачунски период 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

150 00 0    15.000 15.000 1.500 20.090 4.822 2.471 301  

 

    

** код уговорене накнаде за привремене и повремене послове из чл. 13. став 2. Закона о порезу на доходак грађана  не примењује се 

пореско ослобођење из члана 15. став 2. Закона о порезу на доходак грађана. 

 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД  исплата другог дела за обрачунски период 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

150 00 0  

 

  10.000 10.000 1.000 4.910 1.178 604 74 0 20.090 15.000 0 20.090 

 

 

Попуњавање Обрасца ППП-ПД  коначна исплата за обрачунски период  

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

150 00 0 31 

 

176 176 15.000 15.000 1.500 15.000 3.600 1.845 225 0 25.000 25.000 0 25.000 
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ПРИМЕР 24 

 

ПОРЕСКА ПРИЈАВА ПО СЛУЖБЕНОЈ ДУЖНОСТИ 

 

Дана, 05.08.2014.Пореска управа уместо послодавца подноси појединачну пореску пријаву по службеној дужности за обрачунски 

период 06.2014.године, за доприносе за обавезно социјално осигурање на најнижу месечну основицу  доприноса,  важећу на дан настанка обавезе 

- 31.07.2014. године (нпр. 20.090 динара) 
Поднета пријава садржи податке за запосленог ''А'', док  је код послодавца у радном односу  и запослени ''Б''. 

 

У Обрасцу ППП-ПД  по службеној дужности се  уписују следећи подаци  
запосле

ни ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 
Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

 3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

А 109 00 0   
 

 0 0 0 20.090 4.822 2.471 301  

   
 

 

Послодавац је дужан да поднесе измењену ППП-ПД по службеној дужности, тако што ће у истој пријавити и запосленог „Б“ 
запосле

ни ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 
Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

 3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

А 101 00 0   
 

 0 0 0 20.090 4.822 2.471 301  

   
 

Б 101 00 0    0 0 0 20.090 4.822 2.471 301      

 

Послодавац је 25.08.2014.године уплатио укупан износ обавезе по измењеној пријави по службеној дужности. За период од 

1.08.2014. до 25.08.2014. дужан је да обрачуна и плати камату на износ пореза и доприноса измењене ППП-ПД по службеној дужности. 

 

Затим је запосленом ''А'' је за обрачунски период 06.2014. године исплатио бруто зараду у износу од 56.000 динара, а запосленом 

''Б'' је исплатио бруто зараду у износу од  20.000 динара. 

  

Пре исплате наведених износа послодавац као исплатилац прихода је дужан да поднесе Образац ППП-ПД са следећим 

подацима: 
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запосле

ни 
ШВП 

Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

 3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

А 101 00 0 30 168 168 56.000 45.000 4.500 35.910 8.618 4.417 539  

 

20.090   20.090 

Б 101 00 0 30 168 168 20.000 9.000 900 0 0 0 0  

 

20.090   20.090 
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ПРИМЕР 25 

ПОЈЕДИНАЧНА ПОРЕСКА ПРИЈАВА ПОДНЕТА  САМО ЗА ЈЕДНОГ ЗАПОСЛЕНОГ КОМЕ ЈЕ ПРЕ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА  У 

ПРИЈАВИ ПРЕСТАО РАДНИ ОДНОС 

У Обрасцу ППП-ПД  по службеној дужности се  уписују следећи подаци  
запосле

ни ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 
Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

 3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

А 109 00 0    0 0 0 20.090 4.822 2.471 301  

 
    

 

Послодавац подноси измењену појединачну пореску пријаву којом мења пореску пријаву по службеној дужности. 

У Обрасцу ППП-ПД се  уписују: 

- У поље   3.4 и 3.4а - презиме и име запосленог који је наведену појединачној пореској пријави по службеној дужности. У поља 3.9 – 

3.16 се уписује износ 0 (нула). 

 

Дакле, у  измењену појединачну пореску пријаву – Образац ППП-ПС се уписује 

 
запосле

ни ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 
Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

 3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

А 109 00 0    0 0 0 0 0 0 0      
 

 

Измењеном пореском пријавом се сторнира задужење по основу поднете пријаве по службеној дужности. Ако је послодавац извршио 

плаћање по пореској пријави по службеној дужности може поднети захтев за повраћај плаћеног износа. 
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ПРИМЕР 26 

ПОЈЕДИНАЧНА ПОРЕСКА ПРИЈАВА ПОДНЕТА ЗА ЗАПОСЛЕНОГ  КОЈИ ЈЕ У ОБРАЧУНСКОМ ПЕРИОДУ 120 САТИ РАДИО, А 56 

САТИ БИО НА БОЛОВАЊУ–  ЗБИРНО ИСКАЗИВАЊЕ ЗАРАДЕ И НАКНАДЕ ЗАРАДЕ 

Пример:  након исплате првог дела зараде установи се да је запослени у обрачунском периоду био и на боловању 

 

Исплата првог дела зараде, није коришћен неопорезиви износ 

 
ОВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

порез Основица за 

допринос 

ПИО *** МФП. 

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10. 3.11 3.12 3.13  3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

101    18.000 18.000 1.800 20.090 4.822       

 

1) По коначном обрачуну,запослени је остварио зараду у бруто износу  од  30.000 динара (већи износ од исплаћеног првог дела зараде) 

и накнаду зараде за време проведено на боловању у бруто  износу од 20.000 динара.   

 

Код коначне исплате у Обрасцу ППП-ПД се уписује: 
ОВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

порез Основица за 

допринос 

ПИО *** МФП. 

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10. 3.11 3.12 3.13  3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

101 20 120 176 12.000 4.500 450 9.910 2.378   20.090 18.000  20.090 

202 10 56 176 20.000 16.500 1.650 20.000 4.800 

 

     20.090 

*11000  x 120 : 176=  7.500 

*11000  x   56 : 176=  3.500 

 

Можемо и збирно да искажемо ОВП 101 и 202 (101 и 202 имају исти неопорезиви износ, исту контролу на најнижу и највишу 

месечну основицу доприноса): 

Код коначне исплате у Обрасцу ППП-ПД се уписује: 
ОВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

порез Основица за 

допринос 

ПИО *** МФП. 

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10. 3.11 3.12 3.13  3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

101 30 176 176 32.000 21.000 2.100 29.910 7.178  

 

 20.090 18.000  20.090 
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2) По коначном обрачуну, за цео обрачунски период, запослени  је остварио зараду у бруто износу  од  18.000 динара (исти износ који 

је исплаћен као први део зараде) и накнаду зараде за време проведено на боловању у бруто  износу од 20.000 динара.   

Ако појединачно исказујемо ОВП 101 и 202, најпре треба измењена за прву исплату, а онда коначна. 

 

Можемо збирно да искажемо ОВП 101 и 202. 

Код коначне исплате у Обрасцу ППП-ПД се уписује: 

 
ОВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

порез Основица 

за допринос 

ПИО *** МФП. 

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

10 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13  3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

101 30 176 176 20.000 9.000 900 17.910 4.298 

 

  20.090 18.000 1  20.090 

 
Дакле, исплатилац прихода не мења пореску пријаву поднету за исплату првог дела зараде, већ  подноси коначну пореску пријаву у којој 

збирно исказује податке о исплаћеној накнади зараде.  

3) По коначном обрачуну, за цео обрачунски период, запослени је остварио зараду у бруто износу  од  10.000 динара (мањи износ од 

исплаћеног првог дела зараде) и накнаду зараде за време проведено на боловању у бруто  износу од 20.000 динара.   

 

Ако појединачно исказујемо ОВП 101 и 202, најпре треба измењена за прву исплату, а онда коначна. 

Можемо збирно да искажемо ОВП 101 и 202: 

Код коначне исплате у Обрасцу ППП-ПД се уписује: 
ОВП Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 

порез Основица 

за допринос 

ПИО *** МФП. 

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

10 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13  3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

101 30 176 176 12.000 1.000 100 9.910 2.378 

 

  20.090 18.000 1  20.090 

 

*11000  x 120 : 176=  7.500 

*11000  x   56 : 176=  3.500 
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ПРИМЕР 

 

ИСПЛАТА ПРВОГ ДЕЛА НАКНАДЕ ЗАРАДЕ ЗА ОБРАЧУНСКИ ПЕРИОД ЗАПОСЛЕНОМ КОЈИ ИМА БЕНЕФИЦИРАНИ 

СТАЖ 12/14 КОЈЕ ЈЕ У ПЕРИОД ОД 01. ДО 15. У ОБРАЧУНСКОМ ПЕРИОДУ БИО НА БОЛОВАЊУ, А ОД 16. ДО 31. У 

ОБРАЧУНСКОМ ПЕРИОДУ ЈЕ РАДИО 

 

Исплата зараде и накнаде зараде које се исплаћују у истом обрачунском периоду запосленом који има бенефицирани радни стаж у пореској пријави 

се морају посебно исказати  и то: 

- зарада кроз ОВП 101 и 

- накнада зараде кроз одговарајућу шифру  за накнаду зараде, јер запослени нема право на бенефицирани радни стаж за време док не ради. 

 

Ситуација А) ЗАРАДА 17.500, НАКНАДА ЗАРАДЕ 17.500 – ПРВА ИСПЛАТА 

 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Мес. 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

БЕН 

ПИО 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

201 00 0 15 

 

88 176 17.500 12.000 1.2 17.500 4.200 2.152 262 0      

101 00 4 15 

 

88 176 17.500 12.000 1.200 17.500 4.200 2.152 262 1.925      

 

Сразмерни неопорезиви износ 

11000  x 88 : 176=  5.500 

11000  x 88 : 176=  5.500 

Сразмерни износ најниже месечне основице доприноса  

20.090   x 88 : 176=  10.045,  

20.090   x 88 : 176=  10.045, па пошто је исплаћена накнада зараде већа од сразмерног  износа најниже месечне основице доприноса, 

основица доприоса је бруто накнада зараде 
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Ситуација Б) ЗАРАДА  8.750,00   НАКНАДА ЗАРАДЕ 8.750,00 – прва исплата 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Мес. 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

БЕН 

ПИО 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП. 

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

201 00 0 15 

 

88 176 8.750 3.250 325 10.045 2.410 1.235 150 0      

101 00 4 15 

 

88 176 8.750 3.250 3 10.045 2.410 1.235 150 1.105      

 

Будући да је обрачунски период месец дана, прва исплата је ПРВА РАТА зараде/накнаде зараде за обрачунски период. И у првој и у 

коначној исплати морају да буду наведене обе врсте прихода: зарада и накнада зараде, због бенефицираног стажа који се не обрачунава у 

току боловања. 

 

Ситуација Б) ЗАРАДА  8.750,00   НАКНАДА ЗАРАДЕ 8.750,00 – коначна исплата 

ШВП 
Бр. 

дана 

Бр. 

сати 

Мес. 

Фонд 

сати 

Бруто 

приход 

Основица 

за порез 
Порез 

Основица 

за доп. 
ПИО ЗДР НЗС 

БЕН 

ПИО 

МФП.

1 

МФП. 

2 

МФП. 

4 

МФП. 

11 

МФП.

12 

3.6 3.7 3.8 3.8а 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.17 3.17 3.17 3.17 

201 00 0 15 

 

88 176 8.750 8.750 0 7.455 1.789 917 112 0 5.500 10.045 8.750 11.000 20.090 

101 00 4 15 

 

88 176 8.750 8.750 0 7.455 1.789 917 112 820,05 5.500 10.045 8.750 11.000 20.090 

 

 
 
 
 
  


